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ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ  

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 ΤΗΣ «ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΒΡΟΥ Α.Ε. – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ο.Τ.Α.» 

ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ. 54415721000  

ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΤΑΚΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΤΗΣ 

 9ης-09-2023 ΓΙΑ ΤΑ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΑ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 2022 

 

 

 

Κύριοι, Μέτοχοι, 

  

Σύμφωνα με το άρθρο 150 του Ν. 4548/2018 (Αναμόρφωση του δικαίου των 

ανωνύμων εταιρειών) με το οποίο αντικαταστάθηκαν τα άρθρα 43α, παράγραφος 3, του κωδ. Ν. 

2190/1920 και 35 του Π.Δ. 409/86, το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας υποβάλλει 

συνημμένα στην Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων τις οικονομικές καταστάσεις της 

εταιρείας για την Τριακοστή πρώτη εταιρική χρήση, από 01.01.2022 έως 31.12.2022, με τις 

παρατηρήσεις μας πάνω σ’ αυτές και παρακαλούμε να τις εγκρίνετε. 

 

  Κατά τη διάρκεια της χρήσης που έκλεισε οι ενέργειες μας επικεντρώθηκαν αφενός 

στην υλοποίηση του τοπικού προγράμματος CLLD/LEADER ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΒΡΟΥ, αφετέρου στη 

διεκδίκηση πρόσθετων πόρων για το υλοποιούμενο τοπικό πρόγραμμα, ή και νέων 

προγραμμάτων που θα συμβάλλουν στην οικονομική ανάπτυξη της περιοχής ευθύνης της 

εταιρείας μας. Επίσης και αυτή τη χρονιά συνεχίσαμε τη χρηστή διαχείριση των οικονομικών 

πόρων της εταιρείας, με αποτέλεσμα οι συνταχθείσες οικονομικές καταστάσεις να φέρουν θετικό 

πρόσημο, έστω και με μικρή τελική λογιστική ζημιά.   

            

Πιο συγκεκριμένα, τα κυριότερα σημεία της παρελθούσας χρήσης είναι τα εξής: 

 

Α. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ – ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 2022 

 

1. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

 

Α) Όπως γνωρίζετε καθ΄όλη τη διάρκεια της παρελθούσας χρήσης κύρια ασχολία μας ήταν η 

υλοποίηση των τοπικών προγραμμάτων CLLD/LEADER και INTERREG. Τα έξοδα που προέκυψαν 

εντός της χρήσης, είτε αυτά αφορούν δαπάνες συντήρησης και λειτουργίας των γραφείων της 

εταιρείας, είτε το μισθολογικό κόστος του απασχολούμενου προσωπικού, ανήλθαν συνολικά σε 

203.840,79 ευρώ, τα οποία καλύφθηκαν από ισόποσα έσοδα από τους λογαριασμούς όψεως που 

διατηρεί η εταιρεία για τα εν λόγω προγράμματα. Κατά συνέπεια το αποτέλεσμα της χρήσης 

2022 ως προς το σκέλος των δαπανών των προγραμμάτων είναι ουδέτερο.      

 

Β) Πέραν όμως των δαπανών που προκλήθηκαν από την υλοποίηση των προγραμμάτων 

CLLD/LEADER και INTERREG, προκλήθηκαν επιπλέον δαπάνες συνολικού ποσού € 4.217,65 που 

βάρυναν την παρούσα χρήση, οι οποίες όμως δεν αφορούν στην υλοποίηση των προγραμμάτων. 

Ειδικότερα πρόκειται για δαπάνες που αφορούν: ασφάλιστρα, επισκευές και συντηρήσεις, έξοδα 

κίνησης  και τέλη κυκλοφορίας μεταφορικών μέσων € 797,91, φόρο εισοδήματος και Φ.Π.Α μη 

εκπιπτόμενο € 67,03,  αποζημίωση συνεδριάσεων Δ.Σ. € 1.640,00, τέλος επιτηδεύματος € 

1.600,00, έξοδα υποδοχής και φιλοξενίας € 30,79 και αποσβέσεις € 81,92.       

 

Γ) Με βάσει τα ανωτέρω, τα αποτελέσματα της χρήσης διαμορφώνονται ως εξής: 208.058,44 

γενικά έξοδα, εκ των οποίων τα 203.840,79 € αφορούν τα προγράμματα LEADER και INTEREGG 

€ 130.067,52 και € 73.773,27 αντίστοιχα και 4.217,65 € αφορούν δαπάνες εκτός LEADER και 

INTERREG και 204.240,79 € γενικά έσοδα, τα οποία αναλύονται ως έσοδα LEADER και 

INTERREG € 130.067,52 και € 73.773,27 αντίστοιχα, έσοδα από παροχή υπηρεσίας € 400,00 και 

τραπεζικοί πιστωτικοί τόκοι € 0,00. Από την ανάγνωση των αριθμών γενικά έσοδα (204.240,79 

€) μείον γενικά έξοδα (208.058,44€) προκύπτει οργανική ζημιά της τάξης των  3.817,65 € 

και με την προσθήκη εκτάκτων και ανόργανων εξόδων € 24.301,87(αποζημίωση που 
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επιδικάσθηκε το έτος 2022 στο πρώην μέλος του Δ.Σ της εταιρείας ΤΕΡΤΣΟΥΔΗ ΧΡΗΣΤΟ για 

αμοιβές και αποζημιώσεις της χρήσης 2009) μείον έκτακτα και ανόργανα έσοδα € 0,00 

προκύπτει τελική καθαρή ζημιά € 28.119,52 για τη χρήση 2022. Έτσι το σύνολο των ιδίων 

κεφαλαίων της εταιρείας στις 31.12.2022 είναι θετικό ανέρχεται στο ποσό των € 120.241,05, 

το οποίο προκύπτει ως αλγεβρικό άθροισμα του καταβλημένου μετοχικού κεφαλαίου € 

288.570,00, μείον τις σωρευτικές ζημιές που προέκυψαν από ενάρξεως της λειτουργίας της 

εταιρείας μέχρι 31.12.2022 € 168.328,95.        

 

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ          

 

2.1 ΑΜΜΟΛΗΨΙΕΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ. 

 

Σε συνεργασία με τη Διαδημοτική Επιχείρηση Αξιοποίησης και Ανάδειξης του ποταμού 

Άρδα, διαχειριζόμαστε τις αμμοληψίες στον ποταμό Άρδα (Διοικητική υποστήριξη, αδειοδοτήσεις 

κτλ). Το οικονομικό όφελος της εταιρείας για τη χρήση 2022 σύμφωνα με τα εκδοθέντα 

παραστατικά (Τ.Π.Υ.) ανήλθε σε 400,00 πλέον ΦΠΑ.           

 

 

2.2 ΤΟΠΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ CLLD – LEADER ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΒΡΟΥ 

 

Κατά τη διάρκεια της κλειόμενης χρήσης (2022) δεν υπήρξε μεταβολή ως προς το ύψος των 

διατιθέμενων πόρων των υπομέτρων του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΕΒΡΟΥ. Τα οποία έχουν ως εξής: 

 

 Υπομέτρο 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης με 

πρωτοβουλία τοπικών κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» με δημόσια δαπάνη 3.178.000,00 

ευρώ και χρηματοδοτεί δημόσια και ιδιωτικά έργα. 

 Υπομέτρο 19.3 «Σχέδια διατοπικών - διακρατικών συνεργασιών» με δημόσια δαπάνη 

39.000,00 ευρώ και χρηματοδοτεί τη συνεργασία και ανταλλαγή καλών πρακτικών 

μεταξύ τοπικών και διακρατικών φορέων και της εταιρείας. 

 Υπομέτρο 19.4 «Στήριξη για τις λειτουργικές δαπάνες και την εμψύχωση» με δημόσια 

δαπάνη 733.000,00 ευρώ, συμβάλλει στην οικονομική αυτοτέλεια της εταιρείας και 

καλύπτει τις λειτουργικές δαπάνες που προκαλούνται από την υλοποίηση του 

προγράμματος. Το εν λόγο ποσό αφορά όλη την προγραμματική περίοδο. 

 

Στη διάρκεια της χρήσης 2022 οι ενέργειες μας επικεντρώθηκαν στην υποστήριξη των 

φορέων δικαιούχων του τοπικού προγράμματος για την ορθή υλοποίηση των έργων τους. Έτσι 

προχωρήσαμε σε σειρά ενεργειών που στόχο είχαν την πιστοποίηση του φυσικού και 

οικονομικού αντικειμένου των ενταγμένων πράξεων καθώς και την απόδοση της επιχορήγησης 

στους δικαιούχους. Καθ΄όλη τη διάρκεια του έτους πιστοποιήθηκαν δαπάνες για έργα δημοσίου 

χαρακτήρα ύψους (271.437,16 €) και για έργα ιδιωτικού χαρακτήρα ύψους (224.426,55 €). 

Έτσι η συνολική απορρόφηση  σε όρους δημόσιας δαπάνης από την αρχή του προγράμματος 

ανήλθε σε 1.121.952,53 € ή ποσοστιαία στο 28,69%, έως τις 31-12-2022 για το υπομέτρο 19.2. 

Για το Υπομέτρο 19.3 είχαμε την έκδοση της αριθμ. 1551/31-05-2022 Απόφαση Ένταξης  

του σχεδίου δράσης με τίτλο: «Προβολή τουριστικών και πολιτιστικών πλεονεκτημάτων με 

εφαρμογές σύγχρονης τεχνολογίας και δημιουργία ψηφιακού πολυμεσικού οδηγού στην ΠΑΜΘ», 

με συντονίστρια ΟΤΔ της ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΡΟΔΟΠΗΣ ΑΑΕ – ΟΤΑ και συμμετέχουμε στο σχήμα με 

δημόσια δαπάνη 25.000,00 €.    

Για το Υπομέτρο 19.4 και εντός της κλειόμενης χρήσης (2022) δεν υποβάλαμε δαπάνες προς 

αναγνώριση και εκκαθάριση από τον ΟΠΕΚΕΠΕ.    

 

             

2.3 Πρόγραμμα Interreg V-A «Ελλάδα - Βουλγαρία» 

 

Τίτλος Έργου: Υποστήριξη της επιχειρηματικότητας στον τομέα της οικοτεχνίας και 

επεξεργασίας ποιοτικών αγροτικών προϊόντων στις επαρχίες Έβρου, Χάρμανλι, 

Κιρκόβο και Ζλάτογκραντ με ακρωνύμιο «QUALFARM» 
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Στη διάρκεια της κλειόμενης χρήσης προχωρήσαμε στην υλοποίηση του προγράμματος 

συγκεκριμένα: 

 Πραγματοποιήθηκαν τέσσερις (4) εκδηλώσεις – ημερίδες στις οποίες συμμετείχαν αγρότες 

από όμορες περιοχές Ελλάδας και Βουλγαρίας, ενημερώθηκαν για το πρόγραμμα καθώς 

και για βέλτιστες πρακτικές στον τομέα της οικοτεχνίας. Καθώς επίσης και για τα 

πλεονεκτήματα που προκύπτουν από την ενασχόλησή τους με αυτή, όπως μεταποίηση 

ιδίας παραγωγής, αύξηση της προστιθέμενης αξίας των προϊόντων τους με τελικό στόχο 

την αύξηση του διαθέσιμου εισοδήματός τους.  

 Απορροφήθηκαν εντός της κλειόμενης χρήσης πόροι ύψους 142.019,20€. 

 

 

 

2.4 Πρόγραμμα Interreg BSB00253 SMARTGREEN – ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: «ΕΞΥΠΝΗ ΚΑΙ 

ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΚΑΜΨΗ ΣΤΗΝ BSB AGRICULTUR» 

 

Στη διάρκεια της κλειόμενης χρήσης καταθέσαμε πρόταση στο ως άνω πρόγραμμα για ένταξη 

του έργου «ΕΞΥΠΝΗ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΚΑΜΨΗ ΣΤΗΝ BSB AGRICULTUR», ο συνολικός 

προϋπολογισμός της κατατεθείσας πρότασης ανέρχεται σε (518.464,80€) εκ των οποίων τα 

118.266,40€ αφορούν δαπάνες που θα πραγματοποιηθούν από την εταιρεία μας στα πλαίσια 

υλοποίησης του προγράμματος. Το πρόγραμμα αφορά διασυνοριακή συνεργασία μεταξύ των 

κρατών ΕΛΛΑΔΑ – ΤΟΥΡΚΙΑ – ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ, με βασικό στόχο/προτεραιότητα την “Καθαρή και 

Πράσινη περιοχή” με προώθηση δράσεων προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή, την πρόληψη 

κινδύνου καταστροφών, την ανθεκτικότητα των οικοσυστημάτων. 

Οι δραστηριότητες που θα πραγματοποιηθούν στο πλαίσιο του έργου περιλαμβάνουν τη 

δημιουργία πλατφόρμας για συνεργασία εταίρων και ιδρυμάτων από χώρες της BSB, 

δραστηριότητες ευαισθητοποίησης, έρευνα και ανάπτυξη σχεδίων δράσης και προτάσεων 

πολιτικής, ανάπτυξη και προώθηση πηγών χρηματοδότησης και καθοδήγηση για τους 

ενδιαφερόμενους . 

Επικεφαλής εταίρος είναι ο φορέας «Trakya Development Agency» με έδρα την Τουρκία.      

 

 

 

Β. ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

 

Η πολύχρονη παρουσία της εταιρείας και η συμβολή της στην επίτευξη αναπτυξιακών 

στόχων, κατέστησαν αυτή στη συνείδηση των κατοίκων της περιοχής ως σημείο αναφοράς για 

ενημέρωση και συμβουλευτική υποστήριξη. Άλλωστε διαχρονικός στόχος μας είναι η διάχυση της 

πληροφορίας έγκαιρα και έγκυρα από τα κέντρα των αποφάσεων προς όλους τους φορείς και 

πολίτες. Για να καταστεί επιτεύξιμος ο εν λόγο στόχος, οι προσπάθειες όλων μας 

επικεντρώνονται στη συνεχή και αδιάληπτη παρουσία της εταιρείας στην περιοχή ευθύνης της. 

Με μεθοδικότητα αντιμετωπίζουμε τα πάσης φύσεως προβλήματα που ανακύπτουν. Κατά 

συνέπεια η παρούσα έκθεση του Συμβουλίου μας συντάχθηκε με βάση την αρχή της συνέχισης 

της δραστηριότητας της εταιρείας, δεδομένου ότι αποτελεί πεποίθηση όλων μας ότι η συνέχειά 

της είναι επιβεβλημένη.     

 

Στόχοι για τη χρήση 2023 

 

 Κινητοποίηση – υποστήριξη των δικαιούχων έργων που εντάχθηκαν στο Τοπικό 

Πρόγραμμα CLLD/LEADER ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΒΡΟΥ υπομέτρο 19.2 προκειμένου να απορροφηθεί 

άμεσα και στο ακέραιο το εγκεκριμένο κονδύλι ύψους 5.680.754,27 € που 

εξασφαλίσαμε από το Μέτρο 19 του ΠΑΑ 2014-2020 για την περιοχή του βορείου Έβρου.   

 Υποβλήθηκαν φάκελοι στα πλαίσια της υπ΄αριθμ. 2545/10-10-2022 Πρόσκλησης του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την επιλογή στρατηγικών τοπικής 

ανάπτυξης στο πλαίσιο της παρέμβασης Π3-77-4.1 «ΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΜΕΣΩ ΤΟΥ LEADER (ΤΑΠΤοΚ – ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΕ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ» ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΤΗΣ ΚΟΙΝΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 2023 
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– 2027. Ο αιτούμενος προς ένταξη προϋπολογισμός της πρότασής μας ανέρχεται σε 

επίπεδο δημόσια δαπάνης στα 4.764.000,00€ και περιλαμβάνει 23 υποπαρεμβάσεις για 

δημόσια και ιδιωτικά έργα καθώς και διατοπικές ή/και διακρατικές συνεργασίες. Το 

πλήθος των υποπαρεμβάσεων, η βαρύτητά τους καθώς οι καθορισμένοι στόχοι, 

προέκυψαν ως αποτέλεσμα της μακράς διαδικασίας διαβούλευσης μεταξύ τοπικών 

φορέων δημοσίων και ιδιωτικών καθώς της ΟΤΔ ως συντονίστριας ομάδας για την 

εφαρμογή του προγράμματος. Είμαστε στην ευχάριστη θέση να σας ενημερώσουμε ότι ο 

φάκελος Α΄ έτυχε έγκρισης από την αρμόδια επιτροπή του Υπουργείου και αναμένουμε 

σε σύντομο διάστημα την έγκριση του φακέλου Β΄ που σηματοδοτεί και την τελική 

έγκριση του τοπικού προγράμματός μας.   

      

     

Γ. ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΜΕΝΕΣ ΒΑΣΙΚΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ. 

 

Για τους λόγους που αναφέρουμε στην ανωτέρω παράγραφο Β οι οικονομικές 

καταστάσεις της εταιρείας που αφορούν τη χρήση 2022 συντάχθηκαν με βάση την αρχή της 

συνέχισης της δραστηριότητας της εταιρείας.  

 

Ο βασικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των χρηματοοικονομικών 

καταστάσεων παρατίθεται κατωτέρω: 

 

1. Αποτίμηση περιουσιακών στοιχείων – Αποσβέσεις: 

 

Τα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία έχουν αποτιμηθεί στην αξία της τιμής 

κτήσης τους, η οποία είναι προσαυξημένη με την αξία των προσθηκών και βελτιώσεων και 

μειωμένη με τις προβλεπόμενες από το Νόμο αποσβέσεις. Οι αποσβέσεις της χρήσεως 

διενεργήθηκαν με βάση τις διατάξεις του Ν. 4172/2013.  

 

2. Απαιτήσεις – Υποχρεώσεις: 

 

Οι απαιτήσεις της εταιρείας ανέρχονται σε € 50.546,42 και αφορούν απαιτήσεις από 

«Πελάτες», «Χρεώστες διάφορους», «Προκαταβολές σε Προμηθευτές» και «Προκαταβολές σε 

διάφορους πιστωτές».  

 

Υποχρεώσεις: Δεν υπάρχουν μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις. Οι βραχυπρόθεσμες 

υποχρεώσεις ανέρχονται σε € 230.701,51 και αφορούν οφειλές προς προμηθευτές, προς το 

προσωπικό, προς το Δημόσιο για φόρους – τέλη, προς το Ι.Κ.Α και προς πρώην μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας. Όσον αφορά τις τελευταίες σημειώνουμε ότι με απόφαση 

της γενικής συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας διαγράφηκε στη χρήση 2015 η οφειλή προς 

το πρώην μέλος του Δ.Σ Χρήστο Τερτσούδη € 12.258,80, μειώθηκε κατά 50%, ήτοι κατά ποσό € 

3.500,00 η οφειλή έτους 2013 προς το πρώην μέλος Γεώργιο Γεωργίου, επιπλέον το έτος 2020 

μειώθηκε η οφειλή προς τον Χρήστο Λεπίδη κατά ποσό € 67,50. Μετά από τα ανωτέρω 

αναφερόμενα, το σύνολο της οφειλής προς τα πρώην μέλη του Δ.Σ μειώθηκε συνολικά κατά € 

15.826,30 και από € 52.009,65 στις 31.12.2014 ανέρχεται σήμερα σε € 36.183,35. 

  

Λοιπά Περιουσιακά Στοιχεία Ενεργητικού 

 

Τα «Λοιπά Περιουσιακά Στοιχεία Ενεργητικού» ανέρχονται σε  € 261.158,27 και 

αφορούν:  

 

α) Αμοιβές μελών Δ.Σ χρήσης 2007                                                              €   22.844,70 

β) Επιστροφή αδιάθετων του προγράμματος «βοήθεια στο σπίτι»                     €   82.550,35 

γ) τέλη κυκλοφορίας επόμενης χρήσεως                                                        €       250,00                                                                                                                                  

 

                                                                                 Σύνολο (Α)   €  105.645,05                                                                                                                       

 

Ταμειακά διαθέσιμα (μετρητά και καταθέσεις όψεως)    Σύνολο (Β)              €  155.513,22 



 5 

Σύνολο Λοιπών Περιουσιακών Στοιχείων (Α+Β)                                     €  261.158,27 

                                                                            

3. Ίδια Κεφάλαια: 

 

Το σύνολο των ιδίων κεφαλαίων της εταιρείας στις 31.12.2022 είναι θετικό και 

ανέρχεται στο ποσό των € 120.241,05, το οποίο προκύπτει ως αλγεβρικό άθροισμα του 

καταβλημένου μετοχικού κεφαλαίου € 288.570,00, μείον τις σωρευτικές ζημιές που προέκυψαν 

από ενάρξεως της λειτουργίας της εταιρείας μέχρι σήμερα € 168.328,95.   

 

4. Χρηματικά Διαθέσιμα: 

 

Υπάρχει συνάφεια στο ταμείο. Το σύνολο σχεδόν των διενεργούμενων πληρωμών 

πραγματοποιούνται μέσω τραπεζικών λογαριασμών όψεως της εταιρείας που τηρούνται στην 

τράπεζα Πειραιώς. 

 

5. Αποτελέσματα χρήσης. 

 

Η παρούσα χρήση υπήρξε ζημιογόνος με τελική ζημιά € 28.119,52 και προέκυψε ως 

διαφορά του συνόλου των εσόδων € 204.240,79 μείον τα συνολικά έξοδα € 232.360,31 της 

χρήσεως 2022.  

 

 

 

Μετά τα παραπάνω κ.κ. μέτοχοι σας παρακαλούμε: 

 

1. Να εγκρίνετε τις οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 01.01.2022 έως 31.12.2022. 

2. Να απαλλάξετε τα μέλη του Δ.Σ. και τους ελεγκτές από κάθε ευθύνη για τα πεπραγμένα της 

χρήσης 01.01.2022 έως 31.12.2022, σύμφωνα με το νόμο και το καταστατικό. 

3. Να διορίσετε έναν (1) τακτικό και έναν (1) αναπληρωματικό Ορκωτό ελεγκτή για τη χρήση 

01.01.2023 έως 31.12.2023. 

 

 

 

Ορεστιάδα, 3 Αυγούστου 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω έκθεση του Δ.Σ., που αποτελείται από πέντε (5) σελίδες, είναι αυτή 

που αναφέρεται στην έκθεση ελέγχου που χορηγήσαμε με ημερομηνία 08 Αυγούστου 2023.  

 

 

Αθήνα,  08 Αυγούστου 2023 

 

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΓΚΙΠΑΛΗΣ 

Α.Μ ΣΟΕΛ 20341 

IAN AUDITOR I.K.E 

Λεωφόρος Ειρήνης 28, Πεύκη 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ  

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

 

 

ΠΕΡΙΣΤΕΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Α.Δ.Τ. ΑΙ 406152 

 

Η ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 

Α.Δ.Τ.  ΑΚ 450089 


